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MAGYARORSZÁGON

ír új kormány tervei élénken foglalkoztat
ják a politikai közvélem ényt. Gömbös minisz- 
leri-lnök mindenekelőtt a közszükségleti cik
kek árál akarja leszállítani. Legelső teendők 
közöli szerepel a szénárak maximálása. Az 
a Hinni költségvetés végösszegéi a kiadások 
csökkentési vel 750 millió pengőre akaják le
szorítani. Nagyobb változások történnek a mi
nisztériumok vezetésében. Több főtisztviselő uj 
beosztást kap. többeket nyugdíjazni fognak. — 
Gömbös Gyula miniszterelnök a kormány nem 
/••ti munkatervének részletéről ma. kedden este 
7 órakor a rádió útján tájékoztatja a közvé
leményt. A főispánok a lemondásokat be
nyújtották. az új kinevezések valószínűleg 
csütörtökön történnek meg. A kinevezendő fő
ispánok között néhány új név is szerepel.

.1 tábla egyévi fogházra ítélte Vay Kázmért 
megvesztegetés vétsége miatt. A tábla szerint a 
törvényszék mindenesetre tévedett, amikor úgy 
találta. Iiogv ebben az ügyben nincsenek a vád
lottak ellen bizonyítékok. Nyomatékos súlyos
bító körülménynek vette a tábla azl a körül
ményt. hogy a’vádloll magas bizalmi állásával 
visszaélt, ami a mii erkölcsi válságban igen 
nagy kárt, erkölcsi hátrány! okozott az ország
nak. V.iv Kázmér a minisztériumba vetett bi
zalmat is megrendítette s főként ennek az. eset
nek kipattanása óta hajlamosak az emberek 
arra. hogy a panamavádak tekinti lében szinte ( 
váloglás néikiil általánosítsanak. — Az utolsó ! 
xzót ebben a régóta húzódó bűnügyben a Kúria | 
fogja kimondani.

! gazdaságkutató intézet most közzétett je
lentése megállapítja hogy 
gyártmányok közül azok, 
kulását a kartelek
• gyűlt a Iában nem olcsóbbodtak, viszont a sza
bad ipari cikkek és félgyártmányok áralakulása 

mezőgazdasági termékek áralakulásához ha- 
Miii'ó !’. szabad ipercikkek árainak indexsza 
ma augusztus végén 63.2 volt, míg a kötött 
iparcikkek árainak indexszáma ugyanekkor 
105.5 volt

I- italmérési illetékek felemelése fenyegeti 
a vend glősökel. Csökkent forgalom mellett az 
eddigi illetékek megfizetése is a legnagyobb 
nehézségekbe ütközik, érthetetlen tehat. miért 

■ kiírják felemelni a ínegcsökkent bor- es szesz- 
I igyasztási illetéket.

• az iparcikkek és fél- 
.......... amelyeknek árala- 
befolyásolják, alig vagy

KÜLFÖLDÖN
l.u.-ib. vii/i háború tört ki Olaszország és Né

metország közüli. Az olasz kormány d[W“n,» 
teljes d. Viz.izárlulol r. nd. lt el Németország 
leié. A zárlat egyet jeleni az Otaw™**.  
irányuló nemet export teljes megszüntetés,, ,1. 

kőtárén,jés pusztított (.örörjoszmibun a in
ger mentén. A partvidék jelentős részé, a ten
gerbe omlottak úgy. hogy a partvonal egeszo. 
más képet mutat, mint amilyennek a terupth 
feltüntetik. Az Amagioni nevű kis sziget, ame
lyen 250 család éli. az összes rajta tető tár
gyakkal és személyekkel együtt a tenger színe 
alá sülvedt. .

min,., Imi.,sztárt kér ., 
nvasolt pénzügyi intézkedések eletln I; l>t< •< 
re \ Népszövetség pénziigvi bizottságának km 
..telesei: a tisztviselői létszám 1;> szaza ekos 
csökkentése s az adók emelése »>.. ke:e.,l»Bt- 
h. télién. Még kev&bbé lehel arról 
..Iván törvényjavaslatot terjesszenek a kép 
'előhúz elé. amely kimondja, hogy a tiszt 
'.•lök csak olyan arányban kapjak meg Hz I 
sókét, amilyen arányban a köllsegvet -shen elő- 
írt In-vételek befolynak.
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Ismét napirendre kerül
a vármegyék területi arányosításának tervezete 

kormány megszünteti a csonka vármegyéket
vett értesülésünk sze
li közigazgatás olcsób- 
csonka vármegyéket

igazságügyi szempontok, gazdasági és kereske- 
(I Imi érdekek is könnyebben lesznek inegvaló- 
síVAitók az új. helyes megyebeosztás által. A 
Vármegye különben részletes tervezetet is kö
zöl. amrlv 30 megyére osztja fel Csonka-M.i- 
gyarországol. amelyben Kecskemét a környék 
néikiil, mini önálló megye szerepel.

A vármegyék arányosításának megvalósítása 
és Kecskemét s/ámára megyeszékhely biztosí
tása unná! fontosabb, mert az új kormány ter
vei k> öt! bír szerint a városi főispánságok 
megszűnteié'*  is szerepel.

XJOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

15.500 hl. alkoholt tartalmazó borpárlat 
kifözésére kapott engedélyt — a félegyházi 

szeszfőzde
A kecskeméti szeszfőzde nem főz borpárlatot, a kecskeméti termelők 

vihetik Félegyházára a bort
Érdekes pénzügyminiszteri rendelet érkezett a 

városhoz. Ebben a miniszter engedélyt ad a fél
egyházi központi szeszfőzdének, hogy 15.500 hek
tóliter alkoholt tartalmazó borpárlatot előállíthas
son. A pénzügyminiszteri rendelet kilátásba helye
zi. Inigv későbben fogja niegájlapitani a feldolgoz
ható bőrmennyiséget és a 15.500 hektólitert csak 
előlegként adja. Elrendeli azt is. hogy a szeszfőzde 
a bort a félegyházi járás területén és Kecskeméten 
szerezze be malligandfokonként El filléres áron.

Tavasszal a kecskeméti szeszfőzde kapott ha
sonló engedélyt s az idén azért nem kapott, mert, 
amint értesülünk, erre nem tartott igényt. Az elő
állott helyzet sérelmes a kecskeméti lenm'lokív

Az uj
Megbízható f <>rrásbóI 

rinl a Gömbös-kormány 
bá I tele érdekében a ..........„ .......... _______
megs/tinh l». azokat a szomszédos megyékhez 
esi tolja és újból vizsgálat alá veszi a várme
gyék területi arányosításának tervezetét. En
nek megvalósítását egyaránt parancsolja az 
államháztartás egyensúlyának rendbehozatala, 
valamint a takarékosság elve is. A Vár
megye legutóbbi számának megállapítása sze- 

• rinl reménv lehet arra, hogy úgy a gyakorlati, 
mint közigazgatási, pénziigvi. honvédelmi és 
•t^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.cocxxxxxx

A Kecskeméti Dalárda és a 7. gyalogezred zeni - 
kara hangversenyt rendez a színházban

Érdekes színházi est rendezésére indultak meg a zik be Kecskemét zeneértő közönségének a ..Zrínyi 
napokban tárgyalások a Városi Dalárda és a 7. Miklós” gyalogezred zenekara.
gyalogezred zenekarának felettes hatóságai részé- A Kecskeméti Városi Dalárda a nyári szünet 
röl. A dalárda és a zenekar november végén vagy I után szombaton 5 órakor tartja első ossz próbáját, 
december első napjaiban a városi színházban hang- A vezetőség felkéri a működő tagokat, hogy ez ál
versenyt rendez, melyben önálló, valamint közös ! kálómmal teljes számban szíveskedjenek megje- 
számokkal is szerepelnek a közönség előtt. Ma- lenni.
gasabb igényű műsorral ez alkalommal nndalko 
OOOCXJOOOOOCOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXtXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ
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Október 15-ig lehet kérni az adókedvezményt, 
de addig ki kell fizetni az adó háromnegyedét

., .„lókedvezmény iránti kérvények benyújtás™ határidőig l.e kell fizetni „ folyó évi adó három- 
k.-l beli ide állt a közönségnek ren.lelk.. negyed összeget. Az újonnan jelentkezők ugyanaz 

,X. és ..zen i.tö alatt csak elenyésző .sekély a kedvezményt kaphatják, mint ak.k szeptember 

számmal futottak he kérvények az adóhivatalhoz. végéig jelentkeztek.
, ...'.ozöevininiszler leeújal.h rém lelete szerint az Az adókedvezményre v,

I k ..tv. zménvl oki l '.ie lehet kérni, .te ezen ""'"'J _I2T''I'\ uSuALjaD
DOOOOOOOOOOOOOOOOC

Ref. egyházmegyei közgyűlés
\ kecskeméti ref. egyházmegye ezévi kőz- 

....ülését I I1Ó 5-én. szerdán délelolt 9 órakor 
L rlia ■. 1'i'za l-lván-koll. gium dísztermében. 
X közgyűlés előtt reggel 8 órakor istentisztelet 
lesz, melven 'törte Lajos nagykoros, leikig, 
prédikál. Délután 4 órakor egyházmegyei hirö-

' M kividen délután az előkészítő bizottság.
t nügvfZ missziói bizottságok üléseznek. <1 

órakor m-dig a Lelkész Egyesük! tartja év. | 
rendes közgyűlését.

Okozó városi hirdot- 
ámában közöljük. 
XXXXXXXXXXXXXX)

Hat nap exportja 34 vagon
Szeptember 28-án 8 vagon: 2 vagon alma 

Budapestre. 2 vagon szilva Angliába. 3 vagon 
szőlő Ausztriába, egy vagon vágott baromfi 
Ausztriába.

Szeptember 29-én « vagon: egy vagon alma 
Budapestre. 2 vagon szőlő Ausztriáim. Német
országba Hegyeshalmon ál egy. Szobon ál két 
tagion szőlő.

Szeptember 80-án « vagon: Angliába 2 va
gon szilva. Németországba Szobon át 2 vagon 
szilva s 2 vagon vágott baromfi.
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Október 1-én 5 vagon: Angliába egy vagon 
.szilva. Ausztriába 3 vagon szőlő. Németország
ba Szólam át egy vagon szőlő.

Október 2-án 5 vagon: Budapestre egy va
gon szilva. Németországba Szólam át 2 vagon 
szilva. Angliába 2 vagon szilva.

Október 3-án 4 vagon: alma Budapestre egy. 
egyéb belföldi állomásra egy. szőlő és vágott 
baromfi Németországba Szólam át egy-egy 

lxjíxxxxxxxxxxxscoooccococxxxxxxxxx; 

Schack Béla dr. főigazgatónak 
és Hajnóczy Iván dr. igazgató
nak oklevelet nyújtanak át a fiú 
felsőkereskedelmit végzettek 

szövetségének díszközgyűlésén 
A kecskeméti fiú felső kereskedelmit végzettek 

szövetsége oki. hó 8-án. szombaton este fi órakor 
a kereskedői kaszinó dísztermében évi rendes köz
gyűlést és azt követően díszközgyűlést tart.

A rendes közgyűlés tárgysorozata: I. Elnöki 
megnyitó. 2. Jegyzőkönyv hitelesítése. 3. Titkári 
jelentés. 4. Pénztári jelentés. 5. Felügyelő bizottság 
jelentése. 6. Megüresedett tisztségek betöltése. 7. 
Esetleges indítványok.

A rendes közgyűlést követően díszközgyűlésen 
ünnepli a Szövetség Sebnek Béla dr. udvari taná
csos. ny. kir. főigazgatót és Hajnóczy Iván dr. 
igazgatót, akiknek oklevelet nyújtanak át. Ünnepi 
beszédet mondanak Csonté. Lajos dr. és Héjjas I 
Jenő dr. szövetségi tagok.

A díszközgyűlés után társasvacsora lesz.

Ma tárgyalja a tábla
a kalapácsos gyilkosság bűnügyét

Az ítélőtáblán Kállay Miklós táblai tanácselnök jesztelt elő olyan irányú kérelmet, hogy szállítsák 
tanácsa ma reggel kezdette el tárgyalni Fiscld fel Budapestre, ezért nem lesz jelen a táblai lár- 
Frigves bűnügyét. gvaláson.

I- is< hl Frigyes a kecskeméti fogházban nem lei ______________________

A járásbíróság (feltűnést keltő ítéletével szembehe
lyezkedett a felsőbb bíróság jogerős Ítéletével

tör- szembehelyezkedik a felsőbíróságok jogerős ítéle- 
ei ö lével. A járásbíróság kimondotta ugyanis, hogy az 
tvás autógázolásért inkább a sértettel, mint Berelvás 
ke- Lajosi terheli a gondatlanság. Mivel azonban az 

lent autó közveszélyi üzem. Beretvást kellett a polgári 
tár- perben elmarasztalni.

Az érdekes járásbírói ítélet után Berci vás Lajos 
írás újrafelvéfellel támadja meg az őt elmarasztaló jog 
nelv erős bűníigvi ítéletei.
2CXX500000000000000CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

Szem Ferenc ünnepe 
a ferencrendieknél

vács Sándor apát-plébános ünnepélyes nagymisét 
pontifikáit fényes papi segédlettel. X szent beszé
det Balanyi György dr. egyetemi tanár mondta. 
Szt. Ferenc életének ismertetése kapcsáji hangsú
lyozta, hogy szt. Ferenc a hitnek páratlan átélé
sére mutatott példát. Szt. Ferencnél nem idegen 
világ a hit — mondotta — hanem légkör, amely
ben állandóan élt: édes anyaföld, amelyből min
dig új erőt merített.
OOOOOOOTXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOO

Elfogadták 
a kecskeméti rokkantküldöttek 

indítványait a budapesti 
nagygyűlésen

Amint jelentettük, a llONSz helyi szervezete né
gyes küldöttséggel képviseltette magát a budapesti 
nagygyűlésen, melyen 12 pontba foglalták azokat 
a kívánságokat, amelyek a hadirokkanttörvény 
megalkotásánál szükségesnek mutatkoznak.

Az elhangzott indítványok során elfogadták az 
összes előterjesztett kecskeméti indítványokat. - 
Bodócs Gyula dr. indítványozta, hogy a járadéko
kat arányosítsák akként. hogy a 25 százalékos 
rokkant a 100 százalékos rokkant illetményének 
negyedrészét kapja, ne tilléreket és a hadiözvegy 
annyit, amennyit az 50 százalékos rokkant Hadi
özvegyeknek minősítsék azokat is. akiknek itthon 
halt meg a harctéren szerzett sebesülés vagy beteg 
ség következtében a férjük.

l-aczy István iiv. igazgató indítványára kimon
dották. hogy Délpest vármegye területén beszer
vezik a még szervezetien hadirokkantakat. E terü
leten csak 16 községlien van szervezet és az eddigi 
adatok szerint 1300 rokkant még szervezetlenül 
áll. A szervezést a kecskeméti csoport végzi el.

A kecskemétiek indítványára elhatározták, hogy 
november utolsó napján Kecskeméten rendezik 
meg a csoportközi értekezletet. Az újonnan beszer
vezett rokkantak már részt fognak venni ezen a 
gvűlésen.
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX3O

Megindult a mustpiac
A hosszú meleg ősz korán megérlelte a szőlőt és 

már több helyen folyik a szüret. Egyúttal megin
dult a mustpiac is. ahol a mai napon 7 tized fil
lért ígérlek a kereskedők fokonkint a mustért 
Ezért az árért azonban nem igen hajlandók el
adni termésüket a szőlősgazdák, hanem várják a 
remélhető magasabb árak kialakulását.

Szerdán és szombaton este
6—7-ig lesz térzene

A in. kir. ..Zrínyi Miklós" 7. honvédgyalog- 
■zred zenekara további intézkedésig kedvező 

itl<> .•sídén hétköznapokon szerdán és szomba
ton este 6-tó! 7 óráig tart térzenét a Szabad
ná g-l éren.

A f. hó 5-én. szerdán este tartandó térzene 
műsora:

1. Ericsay: Kisa ngyaloni. induló. 2. Wald- 
tei.fel: Egy nyári éj. keringő. 3. Strauss: Ci
gánybáró. egyveleg. I Mabei Hadányi: Ra
móna. dal. 5 .lessel: Ólomkatonák díszinenete. 
jellem darab. fi. Fichtner: Hej cigányok. 7. 
Linck.: Lun i. keringő. 8. Lehár; Kisgárda, 
induló.

kalarábél. 4

113 mázsa alma,
67 mázsa szőlő és 12 mázsa 

szilva a mai hetipiacon
A gyümölcspiacra felhoztak 113 mázsa almát. 

12 mázsa szilvát. 12 mázsa birsalmát. 67 mázsa 
szőlőt, egy mázsa körtét. Arak: parmin 35_ 60.
jelov 25 10. rozmaring 25—40. v
aszaló szilva 16—18. birs nagy 15— 
10. lugas szőlő 15—17. sárfehér 12 
12- 18. kövidinka 10 — 11. korle 25 
lónként.

A zöldségpiacra felhoztak 5 mázsa 
mázsa zellert. 10 mázsa kelkáposztái. 20 mázsa 
káposztát. 4 mázsa tököl. 19 mázsa karfiolt. 125 
mázsa zöldpaprikát. 22 mázsa paradicsomot. 3 
mázsa zöldbabot, sárgarépát és gyökeret 17 méter 
mázsát. Árak: kalaráb 3—5 fillér csomónkéul. — 
zeller 2 4 fillér darabonként, kelkáposzta feje 2
—5 fillér, tök darabja 6 12 fillér, karfiol 16 17.
zöldpaprika 6. paradicsom 2—3, zöldbab 12 16.
sárgarépa 5. gyökér 8 fillér kilónként.

Az állatpiacra felhajtottak 8 borjút. 210 birkái. 
Mind elkelt. Árak: borjú 65 75. birka 34 45 fil
lér kilónként.

\ gabonapiac árai: tisztabúza 10.50 11.
6—6.20. árpa 8.50—9. csöves tengeri 4.40 
burgonya 4 10 pengő métermázsánként.

A bammjipiac árai: csirke 1.40—3. tyúk 
kacsa 2.50 4. lúd 5 8. pulyka 5—7 pengő j
Tojás darabja 7—8 fillér.

A tejpiac árai: tej 12 II. tejfel 80 100 fillér
literenként, tehéntúró 30—40. sajt 120 130. juh
sajt 140- 150. vaj 220-240 fillér kilónkéul.

Az itcéspiac árai: tarhonya 40—45. lebbencs 30 
35. hab 12 II. mák 60—65. köleskása 12 

fillér literenként.

4.80.

3 4.
párja.

7275—1932. vti. szám.

19.32.

Ili' EHÉSI lllltlti: I MÉM
> Károly dr. ügyvéd rí

l,',lgíir, Seri../.. m. j;,,;-,r;, m, 
köveiét . , . járulékai ,.lejéig n 
bíróság Pk. 14.766- sz.
április 26 án le- és h-lülfoghilt 
ingóságokra árverést kitűzöm és K 
Elek - utca 7. szám nlnll

I Hangos Mozi
E*y  mámoros éjszaka. Izgalmas, pezsgőn, 

mulatságos vígjáték, melynek érdekes cselek 
inénvél kitűnő főszereplők: Harrv Liedtkc.

" Wallburg - Nóra Gergor viszik diadalra, 
de a többi szereplők is jelentősen hozzájárul 
nak a sikerhez. A kísérő műsor is jó. Rékeffij 
László tréfás konferansza a tatai brikettről a 
léli tüzelés gondjára figyelmeztet. Falai bri
kett beszerezhető a Bosenbaum X. cégnél.

Kedden ’ 27. 1 29 órakor 
Csak 16 éven felülieknek!

JOE MAY FILM!

EGY MÁMOROS
ÉJSZAKA

Zenés vígjáték 9 felvonásban 
Főszereplők : H a r r y I Jedtkc, Ottó
Wallburg és Nóra Gregor. Ezenkívül 
2 burleszk és Magyar Híradó

ítélet a máriavárosi kegyetlen 
támadás ügyében

A bíróság most hozott ítéletet a máriavárosi ke
gyetlen lájnadás ügyében. Amint ismeretes, Orf/o- 
txinyi György és C«crna József garázda legények 
minden ok nélkül megtámadták és brutálisan ösz- 
szeverték A'owirs Lajos ny. MÁV. tisztviselőt, aki 
rendkívül súlyos sérüléseket szenvedett.

A bíróság a kél brutális támadói egyformán bél
hét hónapi börtönbüntetésre ítélte.
JO0000000000°0000«XXXXXXXXXXXXXXX> 

189 születés, 194 haláleset 
fordult elő szeptemberben 

. V anyakönyvi hivatal kimutatása szerint 
szeptember hú!,au 189 születéssel szemben l'.ll 
hdd. s. | fordult elő. teliét öttel nagyobb a 
ti .lé’..zások száma, mint a születésekéi A ha 
l'.ll ,k közöli legtöbb a csecsemő és gyermek, 
kéthónapostól I éves korig.

A 189 születés közül r kath. 155 és pedig 
ive született 77 fiú. 72 leány, halva született 
lm. 3 leány, református 33 és pedig élve szü

letett 19 fiú, U leány; egy élve született gör. 
kelet, eáiiv. törvényes ll>9 és pedig élve szii 

''' li" leány, halva született 3 fiú.
• I le.uiy: törvénytelen élve született 5 fiú 15 
h ',ne Éhe született 
ti" 87 Icáin-, balve 
P'dig 3 fiú. 3 teám
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HÍREK

Október ö-i gyászünnep u ref. templom 
Imii. A magyar nemzet szabadsághős vértanai
nak emlékére kegyeletes gyászünnepet szentel 
csütörtökön a ref. egyház és a ref. tanintézetek 
nö\. ndékserege. Reggel 8 órakor könyörgés 
lesz a templomban, ahol délelőtt 9 órakor az 
összes református tanulók összegyűlök őznek 
gyászünnepre, melynek műsora a következő: 
• Közének. 2. imát mond Vass Vince dr. lel
kész. Ének kettőst adnak elő Forró Terézia és 
Demo Mária. 4. Emk'kbeszédet mond Szu
ny o.gliy Farkas tan. képzőintézeti tanár. 5. 
Szaval Tóth János ref. reálgimn. VII. o. I. fi. 
Himnusz. 7. Közének.

Emléktáblaleleplezés. \ kecskeméti bírák 
és ügyészek vasárnap és hétfőn resztvettek az 
OBÍ'E kongresszusán. Szombaton este ismer
kedési esi volt a Gellérlben. vasárnap déb lőtt 
kongresszus a kormányzó jelenlétében. 11'4főn 
leplezték le a hősi halált halt bírák és ügyé
szek emléktábláját az egyesület székházában. 
\z emléktábla elölt, melyen két kecskeméti 
név szerepel, Gi/alókai/ Sándor néhai íig,•>•»/- 
ségi elnöké és Török Árpád jegyzőé, Dardócz 

ügyészségi elnök mondott beszédet és 
II el koszorút. Kellemes társaskirándu

lás után az éjjeli vonallal érkezlek haza a kecs
kemétiek a városba.

Sebes Ferenc piarista rendfőnök névün
nep I szentmisével ünnepelte meg ma reggel a 
piarista gimnázium.

A Sakkör választmánya I. hó fián. csii- 
törk kön <1- lulán lél fi órakor a Gaál-féle ven
déglőiben i Iparos Otthoni fontos ügyben ülést 
tart. \ tagok pontos megjelenését kéri az el
nökség.

Kecskeméti művészek kiállítása Nagy
kőrösön. Ilagyik István és llelzer Géza kecs
keméti festőművészek kiállítást rendeztek mü
veikből Nagykörösön a városi szálloda dísz
termében. A kiállítás vasárnap nyílt meg nagy 
érdeklődés mellett.

Felhívás. A Kereskedő Ifjak Egyesületé
nek vezetősége felhívja az állástalan kereske
delmi alkalmazottakat, hogy vasárnap délután 
4 órakor az. egyesületben (Szilády Károly-u.i 
saját érdekükben jelenjenek meg.

A Protestáns Egyesület Ifjúsága f. hó 
5-én. szerdán este fél 9 órakor közgyűlést tart. 
\ tárgy fontosságára való tekintettel pontos és 
teljess/ámú megjelenési kér az elnökség.

A Kndióegyesülcl közgyűlése. A Kecske
méti Rádióegyesület évi rendes közgyűlését 
I hó 9-én. vasárnap délelőtt 11 órakor tartja 
az egyesület helyiségében. C.sányi-utca 1. szám 
alatt. Határozatképtelenség cselen október hó 
21-én. pénteken este 8 órakor lesz, a közgyűlés 
ugyanott, tekintet nélkül a megjelentek szá
mára. Elnökséy.

A lelkészbeikt ilás tegnapi beszámolójába 
tévedés csúszott; a vasárnapi lelkészbeiktató 
ünnepen Hajnóczy Iván dr. nem a gör. kel. 
egyh íz. hanem a fiú felsőkereskedelmi iskola 
képviseletében volt jelen.

A fcreneremii szegénygomlozó nővérek 
ma este a 8 órás gyorssal érkeznek Kecske
métre. Ünnepélyes fogadtatásuk a barátok 
templomában lesz.

2tt birkát elloptak, özv. Faragó Ferencné 
Koháryszen tlőrinc fii. sz. gazdálkodó lel jelen
tést lett a rendőrségen ismeretlen tettesek ellen, 
akik az. elmúlt éjszaka 26 birkát elloptak a ta
nyáról. Bejelentette Faragóné azt is. hogy a 
tanvabeliek a kora hajnali órákban lóra kap 
tak és így keresték a tolvajokat, de sehol sem 
találták. A kár 500 pengőn felül van.

! *>  jretvás-pasztilla a legmakacsabb fejfájást is elmulasztja

Gyászhír. Őszinte részvéttel 
gyászhírt, hogy Kéry Menyhért tegnap délután 
tragikus hirtelenséggel elhunyt. Halálát kiter
jedt rokonság és a tisztelők, ismerősök serege 
gyászolja. A család a következő gyás'jelentést 
bocsátotta ki; özv. id. Kéry Menvhértné Paréh 
Lídia mint neje és gyermekei: özv. dr. Holló 

dáné Kéry Lídia és gyermeke, ifj. özv. Kéry 
M.-nyaértné Blikkel Irma és gyermekei. Kéry 
Dez.ső, Dezső Zoltánná Kéry Ilona és férje, 
Dezső Zoltán, özv. Tarsoly Lajosné Kéry Jo
lán és gyermeki*.  Prikkel Lajosné Kérv Rózsa 
és férje. Prikkel Lajos és gyermekei legna
gyobb fájdalommal jelentik, hogy a szerető 
férj, gondos édesapa, nagyapa, déd nagyapa, 
testvér és rokon. Kéry Menyhért f. évi október 
ió 3. napján délután fi órakor, életének 72.. 

boldog házasságának 47. évében váratlanul el
hunyt. Megboldogult kedves halottunk földi 
maradványait f. hó 5-én délután «5 órakor 
fogjuk a református egyház gyászszertartása 
szerint a ref. temető halottasházától örök 
nyugvóhelyére kísérni. Kecskemét. 1932. évi 
o-itóher hó I n. Felejthetetlen emlékét és ál
dott szivét örök emlékezetben tartjuk'

\ MA.NSz olcsó vásárt rendez a Royal- 
épüielhen. A vásár ma kezdődi!, és f. hé) 8-ig 
tart. A vásárban szebbnél-szebb előrajzolt kézi
munkák. diványpárnák. abroszok, törülközők, 
szalvéták stb. kaphatók igen jutányos áron.

Október ö-i gvásziinnepély a Felsőker Il
leti 48-as Körben. A Kecskeméti Felsőkerületi 
Függetlenségi 48-as Párt- és Népkör az 1849 
október 6-án kivégzett magyar szabadsághős 
sérlanuk emlékét hagyományos szokásához hí
ven az idén is gyászünnenélv keretében iin- 
ivpii nvg Arany János-utcai helyiségében. A 
gyászünnepély vasárnap, f. hó 9-én délután 5 
órakor lesz. Műsor; 1. Himnusz. Éneklik a 
megjelentek. 2. Megnyitó beszédet mond Ha jdú 
József pártelnök. 3. Tárogatón játszik Mikus 
János. I. Ünnepi beszédet mond N így Sándor 
dr. ügyvéd. 5. Szaval Szánthó György. fi. Záró
beszédet mond Máté József dr. ügyvéd. 7. Kos- 
suth-nóla. Éneklik a megjelentek. Kecske
mét hazafias érzelmű közönségét a gyászünne
pélyre ezúton hívja meg a pártelnök ség.

Kisas »zony, nagyasszony, 

Sorsjegyet csak Tóthnál vásároljon!
Ára 3. ft. 12, 24 pangó

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az ( hunit 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban — 19.5 C*.  mini
muma 12.2 C". reggel 7 órakor borult, hűvös 
idő. léghő 13.1 C" Csapadék 6.7 milliméter.

A Kath. Legényegylet szüreti mulatsága 
igen szép sikerrel zajlott le vasárnap este. A 
mulatságot egy csoport magyarruhás leány és 
legény lánccal nyitotta meg. A vendégek szó
rakoztatását tréfás bíráskodás s az ételes-italos 
sátrak biztosították A fiatalság a késő esti 
órákig maradt együtt a legjobb hangulatban.

Végrehajtói kinevezések. Az igazságügy
miniszter a törvényszékre ma érkezett leirat 
szerint \h :< i Zsiginondot csepregi végreha jtó
vá. Dudás Dániel dr.-t pedig győri végrehaj
tóvá kinevezte.

Az Izr. Jótékony Nőesívlel választmánya 
f. hó 4-én. kedden délután 5 órakor ülést tart 
a kultúrteremben. Az összes tagok pontos meg
jelenését kéri az elnökség.

I

k Kaszinó Egyesület (l’ri Kaszinó) 
könyvtárában további intézkedésig minden hé
ten szerdán deiutan 4-től !i óráig van a könyv
kiadás.

Aszódi Ferenc dr. ügyvédi irodáját L. Gás
pár András-utca 12. sz. alá (Gráber József dr. 
ügyvéd irodájának helyére) helyezte át. 2430 

Születések. Ráfi Antal és Tokai Ilona 
kánya Mária rk. Holló Sándor és Dénes 
Mária leánya Mária Jolán rk. -— Ragé) Kál
mán és Markéi Erzsébet fia Imre rk. Tágéi 
Gyula ' Bodri Maria leánya Mária rk. Sö- 
rí>' léizsef és Szabó Mária leánya Piroska rk.

Szabéi László és Tormási Erzsébet leánya 
Erzsébet rét. Nagy Mihály és Esik Mária 
fia József rk. Márton Ferenc és Gere Eszter 
leánya Zsófia ref.

* Ajándék újdonság egy szépen kifestett bo
ros kábák vagy virágváza. Öleséi olajfestmé
nyek kaphatók. Tekintse meg a Bódogh fes
ték üzlet kirakatát. Kabakot veszek 475

Nagy az érdeidűJés a Sz.egénvGondozó 
fillére*  színházi estié iránt. A Szegénygondozéi 
céljára f. hó 15-én nagy érdek! '(léssel ' árt 
színházi est lesz, mely*  n kedvűk MarccU na 
gyartárgyú darabja kerül előadásra I engycl 
Gyula zeneszámaiv. T Ki rekes Emi! dr rend.'*  
zésédien. Az előadú*  rendkívül o’csó helyárú 
jegyei már kaphatók a javadalmi hivatal 6. sz 
szobájában naponta reggel 7 órától déli 1 óráig.

A katonazenekai-iiak a repülőnapról való 
■ Imaradása. amint velünk közlik. annak a kö
vetkezménye. hogy a Halmosi teherszállító 
cé-. melynek a zenekart a Körösi-nyomásra 
kellelt volna szállítania, nem teljesítette írás
ban lefektetett kötelezettségét.

Megalakult a ref. reálgimnázium cser
készcsapatának öreg-raja. A ref. reálgimná
zium 121. sz. cserkészcsapatának vezetősége a 
gimnázium falai közül kikerült cserkészeket 
szombaton gyűlésre hívta össze, amikor is ki
mondották. íiogy megalakítják a cserkészcsa
pat öregraját. A megbeszélésen szóba került 
több kirándulás és műsoros cserkésznap ren
dezése is.

Curialist tart az Enierirana f. hó 5-én. 
szerdán este fél 9 órakor. A leventék és apró- 
dok teljes számban való megjelenését kéri a 
senior.

Halálozások. Bán Klára ref. 15 napos 
Bérén te Erzsébet rk. 33 éves. Válik János rk. 
1 hónapos. Habran Lajos rk. 23 hónapos, özv. 
Kiss Andrásn ' rk. 49 éves. Busa Mária rk. 2 
hónapos. Sebella Rózsa ref. 17 hónapos. Ta
kácsi János ref. 23 hónapos. Farkas Erzsébet 
let’ 9 hón.i|M)K. P. Kovács Imre ref. 5 hónapos. 
Györgye Glonczi rk 47 éves. Mészáros Ilona 
rk. 11 hónapos. Bodor János rk. 2 éves.

\ Kér. Munkásegylet szüreti mulatsága. 
A Kér. Munkásegylet Ifj. Önképzőköre október

• -én. vasárnap este 8 órakor az egyesület Ho
rog-utca 10. szám alatti székházában tánccal
* •„•v bek ütött műsoros szüreti mulatságot ren- 
d / mely re az egyesület tagjait és barátait ez
úton hívja meg. Belépődíj személyenként 50 
lillér Kitűnő telekről és italokról, elsőrendű 
zt-iiéről gondoskodás történt. A műsor délután 
4 órakor kezdődik. Megnyitó beszédet Király- 
n;ezey Tibor zárdalelkész mond.

A Labora vezetősége felhívja az egyesület 
tagjait, hogy szerdán délután 6 órakor 
san jelenjenek meg a r. kath. egyház 
méhen.

Szőlő-törköly átvétel!
A város Központi Szeszfőz
déje. Külső Szabadság-ut 19. sz 
alatt még le nem taposott, 
édes, be nem melegedett, fült. 
penészmentes szőlő törkölyt 
átvesz métermázsánként 
6 0 filérert. 2142
Kecskemét, 1932. október 3

Központi Szeszfőzde
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A Bodor Zsuzsanna Ref. Leányotthon 
vezetősége köszönettel nyugtázza az alábbi s/í- 
>. es adományokat: Tóth Istvánná 12.60 kg al
ma. Deák István 9 kg zöld dinnye, dr. Sárközy 
.lenöné egy kosár szőlő, dr. Hetessy Kálmánná 
6 iiveg belőtt. <*gv  üveg baracklekvár, szilva
lekvár. egv kosár szőlő.

A színházi bérletek ügyében Miklósi 
Klári titkárnő naponta délután 2-től 3 óráig 
készséggel nvujt felvilágosítást a bérlő közön
ség érdeklődésére a színház igazgatói irodájá
ban.

Szüreti mulatság szurkálással. Vasárnap 
ziireli mulatság volt az egyik Uri-hegyi ta

nyán. melyen részt vett Balog Vita! 38 eves 
napszámos is. Amikor a hangulat a csúcs
pontra hágott, a szüreti mulatságon kitört a 
verekedés, melynek során Balogot valaki hát- 
baszűrla. Állapota sinyos de nem el tvcszé- 
Ives

I urkósbottal fizette az. adóss igát. Koko- 
\ai Mátyás alsószeník'rályi lakos vasárnap öt 
pengő követelését akarta behajtani szomszéd
ján. \ szomszéd azonban nem fizetett, ellen
ben némi szóváltás utui felkapta i’urkósLotját 
és fejbevágta Kokovai . a..it kórházba szállí
tottak. A furkósbotl i1 fizető adós ellen meg
indult az eljárás.

Keresztülment rajta a kocsi. Ifj Lurkó 
István erősen italos állapotban ballagott haza 
vasárnap este a Csongrádi-utcán Egv kocsi 
jött vele szemben, de a dalolva bandukoló em
ber nem hallotta a figyelmeztető kiáltásokat 
és a kocsi elütötte. Ifj. Lurkón keresztülment 

■ kocsi -le szerencséje*,  hogy csak • okatörésl 
‘Zenvedelt. A kórházban vették ápolás a'á.

649—1932. vgh. M. 2138
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Fuvarost keresek must termésem hazaihordá
sára. Megtudható Mátyási utca 9. sz. 2441

I íróság Pk 17/ 
1932. év 
pengőre 
vak 
k.z.i

Kegyeleti stafétaverseny
A Kecskeméti Athlelikai Club október 6-án 

délelőtt 1 1 órakor kegyeleti staféta-futóver
senyt rendez a helvbeli társadalmi egyesületek, 
fő- és középiskolák, a helyőrség, valamint a 
leventék részére. A versenyben 10-es csapatok 
vesznek részt. A versenytáv 2335 méter a kö
vetkező beosztással:

I. (Starti A Budai-kaputól a Bethlen korút 
.->1 .s/. házig. II. Bethlen-körút 51. SZ. háztól 
a Tattá ja-utca sarkáig. Hl. A Talfája-ulca sar
kától a Bálvány-utca sarkáig. IV. A Bah any
ut ca sarkától :• Kis-ulca sarkáig. V. A Kis-litca 
sarkától a Nagykőrösi-utca sarkáig. VI. Nagy- 
kőrösi-utca sarkától a Rákóczi-út sarkáig. VII. 
A Rákócziul sarkától a Károlyi-utca sarkáig, 
vili. A Károlyi-utca sarkától a Verböczy-utca 
sarkáig. IX. A Verbőczv-ulca sarkától a Cifra
palotáig. X. A Cifra-palotától a Kossuth-szo- 
borig. a célig.

Eddig már 9 csapat jelentette 1m* részvételét.
Korb 15 éves játékosjubileuma

KAC—HM TE
Rendkívül érdekes futballmérkőzés lesz vasár

nap a széktói sporttelepen. A KAC ellenfélül a baj
nokságban vezető Hódmezővásárhelyi MTE-I kap 
ja. amely meglepetésszerűen sorra gyűri maga alá 
a legjobb csapatokat. A KAC. nehezen tormába 
lendülő együttese igen nehéz feladat elé kerül ■. 
az intézőnek ugyancsak súlyos gondot okoz a sok 
sérült miatt a csapat összeállítása, .látszani fog 
ellenben Veroszta. akinek a büntetése mar lejárt s aki 
valószínűen a csatársor tengelyében fogja diri
gálni a támadó láncot.

Külön érdekessége a vasárnapi mérkőzésnek, 
hogy ezen ünnepük Korh Gézának 15 éves játé
kos jubileumát. Korb vasárnap ismét játszik a 
KAC színeiben és a közönség bizonyára lelkesen 
fogja ünnepelni e ritka jubileum alkalmából.

Ingatlanforgalom
\ Kecskeméti Leszámítoló Bank Bt. Úsztató 

dűlői 4 hold 174 négyszögöl szőlőjét épülettel 
megvette Uzony Miklós és neje Szarka Gizella 
2800 pengőért.

özv. Serfőző Andrásné Horváth Veronika 
II.. Téglagyár-utca 13. sz. házát megvette Mac- 
kievics Miklósáé Serfőző Lujza 2000 pengőért.

Kovács Józseifné Zpllai Juliánná ballószögi 
dűlői 988 négyszögöl szőlőjét épülettel meg
vette ifj. Orbán József és neje Doinián Ilona 
2200 pengőért.

Szabó József és neje Kovács Juliánná öreg
hegyi dűlői 150 négyszögöl házastelkét meg
vette Domokos Lászlódé Mezei Jolán 2500 
pengőért.

(iábor István és neje Farkas Anna VII.. Ma
gyar utca 6. sz. házát megvette Szarvas István 
és neje Horváth Teréz 1500 pengőért.

(iábor István és neje Farkas Inna csaló nosi 
dűlői 1 Imid 1300 négyszögöl szőlőjét megvette 
Domokos István és neje Csuka Mária 2000 
pengőért.

II I R D E 1 MÉN Y
A város közönsége a széktói kaszálón levő 

birkákat darabonként választva is eladja élő
súlyban 35—40 filléres árban. Az eladás f. hó 
3-án. kedden délután veszi kezdetét és minden 
kedden, csütörtökön és szombaton <1. u. 2-től 
4 óráig folytatódik az Izsáki-út melletti száktói 
csőszháznál. 598

Kecskéinél. 1932 október 1-én.

Al<VERÉSI HIR l>ETMÉNY
E. hó 7-én a honvédségtől több ló kerül ár

verésre. Az árverés a jelzett napon 8 órai kez
dettel Kecskeméten, a tűzoltólaktanya udvarán 
lesz. Az árverésen esetleg el nem kelt lovak az 
árverés megejtése után húsra lesznek értékc- 
sí t ve.
2425 Vitéz Szentendrcy ezredes, áll. pár.

n:

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít — a 
KULTUHA könw- és papirkereskedés. Tele- 
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516/3

Kiadó egy kíil önbe járatú udvari bútorozott 
-./óba nsn’einbcr I-re Vörösmarty-utca 2 szám 
aluli. a< új postapalota mellett. 2439

Elveszett hétfőn délelőtt egy karikagv űrű II. V. 
monogrammal. A bi*esületes  megtaláló illő ju
talomban részesül Nagykőrösi-utca 19. sz. a. 
szabóüzletben. 2435

\ Katona József-lér 2. számú házban egy 4 
szobából, fürdőszobából ás minden mellékhe
lyiségből álló teljesen modern lakás november 
l e kiadó, esetleg azonnalra is. Ugyanott üz
leti vagy ipari célokra alkalmas betonos pince
helyiség azonnal kiadó. Értekezni lehet Ador
ján Imre dr. ügyvédnél. Nagykőrösi-utca 20. 
szám alatt. 2436

fodor Baba kalapszalonjában. Nagykőrösi u. 
27. sz. kaphatók a legszebb és legolcsóbb ka
in pujd nSágok. Alakítások nagyon olcsón ké
szülnek. 601

A város központján egy szépen bútorozott 
szoba kiadó. Erekezni lehet Gáspár András
ukra 12. szám alatt. 593

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba lro 
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

59917.757 1932. sz.
HIRDETMÉNY

Kecskemét tli. város határában az 1932. évi 
július hó 9-i jégverés, valamint az 1932. évben 
gabonarozsda által okozott elemi károk és 
földadó-törlésekről szerkesztett jegyzékek ér 
vénvesítési záradékkal ellátva a helvbeli m. 
kir. adóhivataltól megérkeztek. Ezen jegyzé
keket a városi adóhivatal f. évi október hó 3. 
napjától f. évi október hó 17. napjáig bezáró
lag oly hozzáadással teszi ki 15 napi köz
szemlére. hogy azokba érdekelt adózók bete
kinthetnek. netáni felszólamlásaikat fenti hi
vatalnál előterjeszthetik.

Kecskemét. 1932. évi szeptember hó 30-án.
598 Gazdasági osztály. Városi adóhivatal.
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Személyvonatok érkezése és indulása. Érvényes 1932. október hó 2-től

Elsft Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytár


